

**1º CADERNO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS  
PREGÃO Nº 008/2008**

1) Solicitamos maiores detalhes (especificações completas) quanto aos equipamentos (sic), Guilhotina, constante do item 07do Edital em referência?

**RESPOSTA: A guilhotina deverá ser do tipo facão para corte de pelo menos 15 folhas de papel nos modelos A4, ofício e A3.**

2) Solicitamos o obséquio de nos informar qual material e qual capacidade em litros deverão ser considerados para a lixeira em questão?

**RESPOSTA: A lixeira deverá ser em policarbonato ou material equivalente, com aro de alumínio, cor preta e de capacidade 15 litros.**

3) Vimos através desta, SOLICITAR esclarecimentos em relação a lixeira, pois as especificações estão muito vagas,

Pergunto:

- Quantos litros tem a lixeira;
- Se ela é toda na cor preta, só o aro é em alumínio mesmo;
- Se ela é aberta ou fechada na boca se é basculante.

**RESPOSTA: A lixeira deverá ser em policarbonato ou material equivalente, com aro de alumínio, cor preta, com capacidade de 15 litros e aberta na boca.**

**Cleilson Gadelha Queiroz  
Gerente de Licitações e Contratos**